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Bank, kantor, a może giełda walut?
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Obecnie wymiany waluty dokonać można w banku, w kantorze stacjonarnym, a także przez
Internet. Co więcej, w zakresie realizowania transakcji online mamy do wyboru dwa
rozwiązania: kantor w internetowej odsłonie oraz tzw. platformy społecznościowe.
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Choć na kursy walut oddziałuje szereg czynników politycznych i gospodarczych, my sami również mamy w pewnym
stopniu wpływ na cenę, po jakiej kupimy daną walutę. Możemy bowiem wybrać miejsce, w którym transakcja
obciążona będzie możliwie najniższą marżą. Świadomi są tego zarówno klienci indywidualni, jak i biznesowi, przy
czym jedni i drudzy coraz częściej skłaniają się ku przewalutowaniom za pośrednictwem Internetu. Kantor
świadczący usługi online oraz giełda walut to rozwiązania równie wygodne, ale mimo wspólnych funkcjonalności i
celów, różniące się między sobą.

Kantor internetowy - szybkość i jasne zasady

Klasyczny kantor internetowy realizuje transakcje na takiej samej zasadzie jak kantor stacjonarny, tyle, że pozwala
działać na odległość, a więc na znacznie szerszą skalę niż punkt zlokalizowany na mieście, w pobliżu lotniska czy
gdziekolwiek indziej. Dzięki temu, że ma zasięg globalny, a co za tym idzie wyższe obroty i relatywnie niskie koszty
świadczenia usług, internetowy serwis jest w stanie zaoferować atrakcyjniejsze warunki przewalutowań niż
tradycyjny kantor. Procedura wymiany waluty zazwyczaj polega na założeniu w e-kantorze bezpłatnego konta,
zasileniu go przelewem z rachunku w PLN lub walutowego i zleceniu wymiany. Sama transakcja trwa dosłownie
kilka sekund. Następnie klient odsyła środki z powrotem na wskazany rachunek, swój lub osoby trzeciej. Jest to
naprawdę proste, a dzięki temu, że mamy do czynienia z bezgotówkowym obrotem pieniędzmi, również  wygodne i
bezpieczne.

Kantor niejedno ma imię

Platforma społecznościowa świadczy te same usługi co kantor, nie będąc jednak bezpośrednim sprzedawcą walut,
jedynie pośrednikiem. Transakcje są zawierane pomiędzy zarejestrowanymi w serwisie użytkownikami, podczas gdy
typowy kantor internetowy skupuje i sprzedaje waluty. Kursów nie wyznacza więc operator, a sami klienci. Niemniej
jednak operator platformy cały czasu czuwa nad poprawnym i bezpiecznym przebiegiem przewalutowań, zaś
system automatycznie dopasowuje oferty i co kilka sekund przedkłada użytkownikom najlepszą dostępną cenę
danej waluty. Rejestracja i bezgotówkowy przepływ pieniędzy przebiegają natomiast tak samo, jak w typowym e-
kantorze. Korzystając z usług platformy, zyskuje się też identyczne przywileje: całodobowy dostęp do panelu
transakcyjnego, bardzo atrakcyjne kursy walut, bezpieczną wymianę bezgotówkową z dowolnego miejsca na
świecie. Co więcej, na platformach społecznościowych nie występuje spread walutowy. Najbardziej znana i ceniona
w Polsce giełda walut to Walutomat: https://www.walutomat.pl/, działający na rynku już blisko dekadę. Walutomat
często bywa określany też mianem zwykłego kantoru internetowego, bo mimo specyfiki przewalutowań typowej
dla platform peer to peer, posiada licencję KNF na świadczenie usług płatniczych.

Obie formy internetowej wymiany walut są dziś na porządku dziennym, gdyż większość usług finansowych przenosi
się do sieci, podążając za potrzebami współczesnej klienteli. Która z nich jest lepsza? Na to pytanie nie ma jednej
odpowiedzi, bo każdy klient oczekuje od serwisu wymiany walut czegoś innego.
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